PROCESO

GESTION DE LA CONTRATACION

“q{;;"

=

T

CUADRO CONTROL SEGUIMIENTO - EJECUCION CONTRACTUAL

CODIGO:  CT-FO-46

VERSION No 02

FECHA!

[ s

N° CONTRATO

FECHA DE INICIO
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VALOR INICIAL

VALOR TOTAL DEL
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PORCENTAJE EJECUCION

RECURSOS TOTALES
DESEMBOLSADOS O
PAGADOS
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ADICIONES
(INCLUYENDO

REDUCCION Y/0
REINTEGROS

PRORROGA

PROCESO No.

MODALIDAD DE
SELECCION

oBJETO

FEC)

HA
CONTRATO

¥/0 NIT

OBSERVACIONES

0140272024

31024

30425

400.000.000.00

599.998.250,00

566.858.250.00

33140.000,00

200.000,000.00

175000

2810312025

SASI014-041-2024

SELECCION ABREVIADA
'SUBASTA INVERSA

UGOS, PRODUCTOS
LACTEOS LOTE 1, PULPAS DE FRUTA
LOTE 2, BEBIDAS GASEOSAS, MALTA,
HELADOS Y HIELO LOTE 3 PARALOS.

OMEDORES DE TROPA DE LA ER3,
BRB, BR29, BR23 Y CUANDO SEA
REQUERIDO POR OTRA UNIDAD
MILITAR YO NEGOCIO DE LA

014.052-2020

27-dic-24

30425

755.000,000.00

1130.000.00000

9397%

106181607200

68.183.928,00

375.000,00000

2810312025

SASI 014-065-2024

SELECCION ABREVIADA
SUBASTAINVERSA

300712024

MACS COMERCIALIZADORA
Y DISTRIBUIDORA SAS

900540562-9

REGIONAL SUROCCIDENTE.
Y HORTALIZAS PARA LOS.
COMEDORES DE TROPA DE LA BR3-
BRE-BR29-BR23 Y CUANDO SEA
REQUERIDO POR OTRA UNIDAD
MILITAR YIO DE NEGOCIO DE LA

2671212024

GRUPO EMPRESARIAL BYM
sAs

900379373-4

0140532024

27-dic-24

31025

405.000.000,00

607.499.774,00

56.10%

340837.276.00

266.662.498.00

202500,00000

22600

20052025

SASI 014-066-2024

SELECCION ABREVIADA
SUBASTAINVERSA

SUMINISTRO DE HUEVOS PARALOS
COMEDORES DE TROPA DE LA BR3-
BRE-BR29-BR23 Y CUANDO SEA
REQUERIDO POR OTRA UNIDAD
MILITAR YIO DE NEGOCIO DE LA
REGIONAL SUROCCIDENTE

0140012025

18-06b25

30425

2:300.000.000,00

2:300.000.000,00

90238127100

1.397.618.729.00

SAS1014-067-2024

SELECCION ABREVIADA
SUBASTAINVERSA

2671212024

ELKIN ALONSO TOBON
MPUZAT

165111705

SUMINISTRO DE PRODUCTOS DE
PANADERIA Y PASTELERIA PARA LOS

REQUERIDO POR OTRA UNIDAD

0140022025

261eb25

15.ag025

92.000.000,00

92.000.000,00

20.950.952,00

62.049.048,00

MC 014-001-2025

MINIMA CUANTIA

1410212025

GRUPO EMPRESARIAL
UGA SA

900870468-1

PRESTACION DEL SERVICIO DE
GURIDAD; VIGILANCIA GPS SEDE
ADMINISTRATIVA Y MONITOREO DE
CCTV; CAMARAS ALARMAS DE LOS
PARA LOS BIENES MUEBLES £

014-003-2025

27-mar-25

30425

400.000.000.00

400.000.000,00

205.226.560.00

194.773.440,00

SAS1014-002.2025

SELECCION ABREVIADA
‘SUBASTA INVERSA

2000212025

SEGURIDAD INDUSTRAL Y.
BANCARIA SIB 70 LTDA

8913011028

SUMINISTRO DE CARNES FRIAS DE
RES - CERDO Y EMBUTIDOS PARALOS
COMEDORES DE TROPA DE LA BR3-
BRE-BR29-BR23 Y CUANDO SEA
REQUERIDO POR OTRA UNIDAD

2500312025

ELKIN ALONSO TOBON
MPUZAT

165111705

014-004-2025

02.abr-25

304un25

2:500.000.000,00

2:500.000.000,00

1.176.538.781,00

1.323.461.219,00

SAS1014-004-2025

SELECCION ABREVIADA
'SUBASTA INVERSA.

DE ~ PRODUCTOS]
CARNICOS DE RES, CERDO (LOTE 1) Y|
POLLO (LOTE 2) PARA LOS|

CUANDO SEA REQUERIDO POR OTRA|

281032025

ELKIN ALONSO TOBON
CAMPUZANO

165111705

LoTEL

0140052025

02-abr-25

30425

1.200.000.000.00

1.200.000.000.00

a4%|

527.736.733.00

672.263.267,00

SAS1014-004-2025

SELECCION ABREVIADA
‘SUBASTA INVERSA

SUMINISTRO  DE  PRODUCTOS|
CARNICOS DE RES, CERDO (LOTE 1) Y|
POLLO (LOTE 2) PARA LOS|
COMEDORES BR3-BRE-BR23-BR29 Y|
CUANDO SEA REQUERIDO POR OTRA|
UNIDAD MILITAR Y/0 DE NEGOCIO DE |
LA REGIONAL SUROCCIDENTE

2810312025

ELKIN ALONSO TOBON
CAMPUZANO

165111705

LoTE2

014-006-2025

oL-abr25

30425

400.000.000.00

400.000.000,00

22001882000

17098118000

SAS1014-003.2025

SELECCION ABREVIADA
‘SUBASTA INVERSA

SUMINISTRO DE JUGOS, BEBIDAS
‘GASEOSAS, MALTA, HELADOS Y HIELO
PARALOS COMEDORES DE LA BR3-
BRE-BR29-BR23 Y CUANDO SEA
REQUERIDO POR OTRA UNIDAD
MILITAR YO NEGOCIO DE LA
REGIONAL SUROCCIDENTE.

2810312025

MACS COMERCIALIZADORA
Y DISTRIBUIDORA SAS.

900540562-9

0140072025

o7-abr-25

30jun25

250000,00000

250000.000,00

7L57%

178927.32000

71.072.680,00

SA$1014-005-2025

SELECCION ABREVIADA
'SUBASTA INVERSA

SUMINISTRO DE PESCADO PARALOS
COMEDORES DE TROPA DE LA BR3-
BRE-BR23-BR29 Y CUANDO SEA
REQUERIDO POR OTRA UNIDAD
MILITAR Y/O DE NEGOCIO DE LA
REGIONAL SUROCCIDENTE

071042025

SEGUNDO ADALBERTO
CHURTA GOMEZ

130858721

014-008-2025

16-may-25

30425

92527.400,00

92527.400,00

92527.400,00

MC 0140202025

MINIMA CUANTIA

POR 500 GRAMOS, MEZCLA PARA TE
DE 450 GRS Y PANELA BLOQUE POR
GRS CON DE:

MILITARES - REGIONAL

0710412025

GRUPO EMPRESARIAL SUGA
sas

900870468-1

e reaiizo suspension en el
inicio de ejecucién del
contrato

014-009-2025

02.may-25

30jun25

500000.00000

500.000.000,00

45.17%

225.826.737,00

274.173.263,00

SA51014-006-2025

SELECCION ABREVIADA
'SUBASTA INVERSA

SUMINISTRO DE PRODUCTOS
LACTEOS PARA LOS COMEDORES DE
LA BR3.BRE-BR29-BR23 Y CUANDO
SEAREQUERIDO POR OTRA UNIDAD
MILITAR YO NEGOCIO DE LA
REGIONAL SUROCCIDENTE

0810412025

MACS COMERCIALIZADORA
Y DISTRIBUIDORA SAS.

900540562-9

014010-2025

150025

325

230000.00000

230000.000,00

19,99%)

45.974.000,00

s

184.026.00000

‘SAMC 0140082025

SELECCION ABREVIADA
MENOR CUANTIA

TRANSPORTE DE CARGA PARALOS
BASTECIMIENTOS ALAS
DIFERENTES UNIDADES TACTICAS DE
LA ZONA SUROCCIDENTE DEL PAIS
MANIZALES, PEREIRA, PUEBLO
TAPAO, ARMENIA, GENOVA,

1410412025

PUENTES ORTEGA SAS

8002541611

0140112025

1580025

30jun25

450.000.000,00

450.000.000,00

5707%

256.832.398,00

193.167.602.00

SAS1014-007-2025

SELECCION ABREVIADA
SUBASTA INVERSA

SUMINISTRO DE TAMALES, LECHONA,
AREPAS, PRODUCTOS PRECOCIDOS,
EMPANADAS, DEDOS DE QUESO ¥
OTROS ALIMENTOS PREPARADOS
PARALOS COMEDORES DE TROPA DE
LA BR3.BR8-BR29 LOTE 1 Y PARALOS
COMEDORES BR23 LOTE 2 Y CUANDO
SEAREQUERIDO POR OTRA UNIDAD
MILITAR YO NEGOCIO DE LA
REGIONAL SUROCCIDENTE

1100412025

GRUPO EMPRESARIAL SUGA
sas

9008704681

0140122025

1580025

30jun25

s

150000.000,00

150.000.000,00

48.28%

7242472800

7757527200

SAS1014-007-2025

SELECCION ABREVIADA
SUBASTA INVERSA

SUMINISTRO DE TAMALES, LECHONA,
AREPAS, PRODUCTOS PRECOCIDOS,

SEAREQUERIDO POR OTRA UNIDAD
MILITAR YO NEGOCIO DE LA
REGIONAL SUROCCIDENTE

1100412025

GRUPO EMPRESARIAL SUGA
sas

9008704681

ORDEN DE COMPRA
143655

2000312025

3000612025

92520000

92.520.000,00

10000%)

92520000

s

MC 0140152025

MINIMA CUANTIA

'SUMINISTRO DE AZUCAR BLANCO

LOGISTICA DE LAS FUERZAS.
MILITARES - REGIONAL
SUROCCIDENTE PARA EL
ABASTECIMIENTO DE LAS UNIDADES
MILITARES DE LA VIGESIMA TERCERA
Y VIGESIMO NOVENA BRIGADA

2000312025

MAKRO SUPERMAYORISTAS
sAs

9000592385

‘GRANDES SUPERFICIES




ORDEN DE COMPRA
143656

200312025

300612025

92520000

92520,000,00

10000,

92520000

MC 0140162025

MINIMA CUANTIA

SUMINISTRO DE AZUCAR BLANCO
KILO CON DESTINO A LOS CADS,
ADMINISTRADOS POR LA AGENCIA
LOGISTICA DE LAS FUERZAS
MILITARES - REGIONAL
'SUROCCIDENTE PARA EL
ABASTECIMIENTO DE LAS UNIDADES
MILITARES DE LA OCTAVA BRIGADA Y
TERCERA BRIGADA

200032025

MAKRO SUPERMAYORISTAS
sAs

900059238-5

GRANDES SUPERFICIES

ORDEN DE COMPRA
143658

2000312025

3000612025

92510850

138.710.850,00

10000%

138710850

s

46.191.000,00

SUMINISTRO DE FRIJOL
CARGAMANTO KILO, FRUOL NIMA
KILO Y LENTEJA KILO CON DESTINO A

AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS
EGIONAL
SUROCCIDENTE

2000312025

MAKRO SUPERMAYORISTAS
sAs

9000592385

‘GRANDES SUPERFICIES

0140132025

25-atr-25

31-dic-25

20000.000,00

20000.000,00

20000.000,00

MC 0140222025

MINIMA CUANTIA

PAPELES DE USO COMERCIAL
(VALERAS) PARALAS UNIDADES DE
NEGOCIO DE LA REGIONAL
SUROCCIDENTE

1610412025

DISTRIBUCIONES JJ SAS.

9012269951

014-014-2025

05-may-25

15-dic-22

20000.000,00

20000.000,00

20000.000,00

MC 0140242025

MINIMA CUANTIA

MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y
PREVENTIVO DE LOS EQUIPOS DE
COMPUTO, IMPRESORAS, EQUIPOS

MILITARES REGIONAL

2000412025

RENOVACION Y ALIANZA
ESTRATEGICA SAS

900529996-7

0140152025

15-may-25

30425

600.000,000.00

600.000.000,00

16.58%

99.461.462,00

500538.536.00

SAS1014-021-2025

SELECCION ABREVIADA

'SUMINISTRO DE PRODUCTOS PARA

NDO SE REQUIERA

0910512025

GRUPO EMPRESARIAL SUGA

900870468-1

DESIERTO

PRESTACION DE SERVICIO DE
ALMACENAMIENTO, CONSERVACION,
CUSTODIA, CONSULTA, TRANSPORTE

Y LA
‘GESTION DOCUMENTAL DE LOS
ARCHIVOS DEL REGIONAL
SUROCCIDENTE

ORDEN DE COMPRA
145126

25-atr-25

31dic-25

3738882236

3738882236

3738882236

0140252025

SELECCION ABREVIADA
/ACUERDO MARCO DE

SERVICIO INTEGRAL DE ASEO,
CAFETERIA A LAS INSTALACIONES DE
LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS
FUERZAS MILITARES REGIONAL
SUROCCIDENTE

220412025

UNION TEMPORAL SERTOP

901677370

1-004-014-2025

oL-abr25

31dic-25

93.632.868,00

93.632.868,00

2222%

20807.304,00

72825.564,00

1-004-014-2025

CONTRATACION DIRECTA'

ARRENDAMIENTO BODEGA NO 2
SITUADA EN LA CALLE 21 NO 1A-68
BARRIO EL EJIDO, SECTOR PUCALPA,
DE LA CIUDAD DE PASTO

01042025

MARIO FERNANDO
'SARRALDE DELGADO

12983805

0140162025

15-dic-25

11916.000,00

11916.000,00

11.916.000,00

'SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE
PAPELERIA, UTILES DE OFICINA,
AGENDAS, UTILES DE ESCRITORIO
PARALAS

NEGOCIO DE LA REGIONAL
'SUROCCIDENTE EN LAS AREAS
ADMINISTRATIVAS Y UNIDADES DE
NEGOCIO CADS - CATERING

1610512025

UT PAPELERIA ALFM CALI
2025

9019506540

0140172025

27-may-25

31ic25

59.000.000,00

59.000.000,00

59.000.000,00

MC 0140272025

MINIMA CUANTIA

ADQUISICION DE DOTACION DE
PARA EL PERSONAL
ADMINISTRATIVO ¥ OPERATIVO DE LA
REGIONAL SUROCCIDENTE

2300512025

CONSULTORIA
INTERNACIONAL & ESTATAL
DE PROYECTOS

9016448601

0140182025

31ic25

30000.000,00

30000.000,00

30.000.000,00

PRESTACION DE SERVICIO DE
ALMACENAMIENTO, CONSERVACION,
CUSTODIA, CONSULTA, TRANSPORTE

v
‘GESTION DOCUMENTAL DE LOS
ARCHIVOS DEL REGIONAL
SUROCCIDENTE

0310612025

GRM COLOMBIA SAS

8002338015

SAS1014-028-2025

3Ljuk2s

SAS1014-028-2025

SELECCION ABREVIADA
'SUBASTA INVERSA

'SUMINISTRO DE PULPAS DE FRUTA
PARALOS COMEDORES DE TROPA DE
LA BR3BRE-BR29-BR23 Y CUANDO
SEAREQUERIDO POR OTRA UNIDAD
MILITAR YO NEGOCIO DE LA
REGIONAL SUROCCIDENTE

SAS1014-029-2025

3Ljuk2s

SAS1014-029-2025

SELECCION ABREVIADA
'SUBASTA INVERSA

SUMINISTRO DE FRUTAS; VERDURAS
RTALIZAS PARA LOS
COMEDORES DE TROPA DE LA BR3-
BRE-BR29-BR23 Y CUANDO SEA
REQUERIDO POR OTRA UNIDAD
MILITAR Y/0 DE NEGOCIO DE LA
EGIONAL

MC 0140312025

30-n0v-25

MC 0140312025

MINIMA CUANTIA

'SUMINISTRO DE TONER E INSUMOS
DE IMPRESORAS PARA LAS
DIFERENTES UNIDADES DE NEGOCIO
DE LA REGIONAL SUROCCIDENTE EN
LAS AREAS ADMINISTRATIVAS Y
UNIDADES DE NEGOCIO CADS -

ERING

MC 0140322025

3Ldic25

ADQUIRIR INSUMOS DE ASEO; PARA
LIMPIEZA Y DESINFECCION;
RECOLECCION DE RESIDUOS PARA
LOS CATERINGS: CADS

POR LA AGENCIA

LOGISTICA DE LAS FUERZAS.
ITARES REGIONAL
SUROCCIDENTE Y DEMAS UNIDADES

‘CUANDO SE REQUIERA




MC 0140332025 3dic:25 s s

s - . MC 0140332025 MINIMA CUANTIA

CONTRATACION DE SERVICIOS
LOGISTICOS PARA EL DESARROLLO
DE LAS ACTIVIDADES DE BIENESTAR
SOCIAL DE LA REGIONAL; SERVICIOS

DE ZONAS VERDES; ZONAS

HUMEDAS; CENTROS VACACIONALES;
'SERVICIO LOGISTICO DE EVENTOS;
'SOUVENIRS; REFRIGERIOS QUE SE
REQUIERAN PARA EL DESARROLLO

DE DIFERENTES ACTIVIDADES

SUROCCIDENTE

MC 0140342025 3dic:25 s s

s - - MC 0140342025 MINIMA CUANTIA

SERVICIO CONTROL DE PLAGAS;
FUMIGACION; DESINFECCION DE
AMBIENTES, DESRATIZACION
REPELENTE ULTRASONICO,
ESTACION DE ROEDORES Y LAVADO
DE TANQUES PARA LAS UNIDADES DE

0CIO Y OFICINAS
ADMINISTRATIVAS DE LA REGIONAL

Desierto - $

S s

_ Procesos desiertos (No se llevaron a feliz termino por falta de oferentes)

REVISO

ELABOR( IEECHA}
o 3 I I 2025
NOMBRE COMPLETO: DEICY POTES TBARGUEN

CARG

6 | 2025

6 I
NOMBRE COMPLETO: LENIN OLMEDO MARTINEZ

FECHA

6 3 2025
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ECNICO CONTRATOS
FIRMA:
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OORDINADOR CONTRATOS

CARGO: DIRECTOR REGIONAL

DEICY POTES IBARGUEN Firmado digitalmente por DEICY

POTES IBARGUEN

FIRMA
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Firmado digitalmente por Lenin
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Dorado Jose Alexander Pedraza Dorado
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